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Nr 6.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående fyll
nadspension till förre kronojägaren A. J.son Grönqvist; 
given Stockholms slott den 13 december 1918.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att förre kronojägaren i Ljusnedals bevakningstrakt av Hede revir 
Anders Johansson Grönqvist må från och med den 1 maj 1918 under 
sin återstående livstid från statens domäners fond uppbära, utöver honom 
författningsenligt tillkommande pension, en årlig fyllnadspension av 
220 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Alfred Petersson.

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 1 sand. 6 höft. (Nr 6.) 1



2 Kungl. Maj:ts nåd. proposition Nr 6.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13 
december 1918.

N ärvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden: Petersson,

SCHOTTE,

Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Departementscheten, statsrådet Petersson anförde:
På därom av domänstyrelsen i skrivelse den 19 mars 1918 gjord 

framställning medgav Kungl. Maj:t den 12 april 1918, att kronojägaren 
i Ljusnedals bevaknings trakt av Hede revir Anders Johansson Glrönqvist, 
vilken enligt vad då företedda handlingar utvisade antagits till extra 
kronojägare den 9 januari 1900 och den 22 november 1911 utnämnts 
till kronojägare från och med ingången av år 1912, finge från och med 
månaden näst efter den, varunder avsked från kronojägartjänsten bleve 
honom av domänstyrelsen beviljat, från statens domäners fond uppbära 
en årlig pension av 360 kronor. Den 23 sistlidna april beviljade domän
styrelsen Grönqvist avsked, räknat från den 1 maj 1918.

I en till Kungl. Maj:t ställd, av domänstyrelsen med utlåtande 
den 23 april 1918 jämte tillstyrkande yttrande av vederbörande jäg
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mästare överlämnad ansökan har Grönqvist anhållit, att åtgärder måtte 
vidtagas för beredande åt honom av full krono]ägarpension.

Domänstyrelsen har i sitt utlåtande an fort föl jande.
Grönqvist, som vore född den 17 april 1852 och den 15 juni 1872 utexami

nerats från dåvarande Tierps skogsskola, antogs enligt egen av jägmästaren vits
ordad uppgift den 1 juni 1876 som skogvaktare vid Ljusnedals bruksegendom och 
erhöll, sedan staten genom köp tillträtt nämnda egendom den l maj 1894, anställ
ning såsom extra bevakare därå. Sistnämnda förhållande hade icke funnits upp
givet i de för domänstyrelsen vid avfattandet av dess skrivelse den 19 mars 1918 
tillgängliga handlingar. Därest så varit fallet, skulle styrelsen hava för Grönqvist 
föreslagit ett pensionsbelopp av 24/35 x 700 eller 480 kronor i stället för det före
slagna och numera beviljade beloppet av 360 kronor, då nämligen s. k. »extra 
bevakare» vid pensionsbeloppets beräknande i föregående fall fått med tillämpning 
av bestämmelserna i § 17 av lagen den 11 oktober 1907 angående civila tjänste
innehavares rätt till pension räkna sig den tid tillgodo, varunder han i statens 
tjänst haft extra anställning eller förordnande.

Då Grönqvist med gott vitsord arbetat för skötseln av ifrågavarande, staten 
numera tillhöriga skogar under nära 42 år, ansåge styrelsen det vara rättvist, att 
han efter avskedstagandet erhölle samma förmåner som dem, vartill han skulle 
varit berättigad, därest dessa skogar under hela hans tjänstetid där varit i stats
verkets ägo, eller full kronojägarpension i högsta löneklassen.

Styrelsen hemställde på grund härav, att Kung], Maj:t täcktes vidtaga åt
gärder för beredande av rätt åt Grönqvist att från och med den 1 maj 1918 upp
bära full kronojägarpension, beräknad efter lön, 600 kronor, och tre ålderstillägg å 
lönen med vartdera 100 kronor eller tillhopa 900 kronor.

Statskontoret, som härefter hörts i ärendet, har i utlåtande den 8 
maj 1918 anfört följande.

Av domänstyrelsens förevarande skrivelse framginge, att Grönqvist varit 
anställd i statens tjänst förutom under 18 år från den 9 januari 1900. då han an
tagits såsom extra kronojägare, även från och med den 1 maj 1894 såsom extra 
bevakare å de förut till Ljusnedals bruksegendom hörande, dåmera av staten in
köpta skogsmarker. Vid sådant förhållande och då enligt vad statskontoret in
hämtat Grönqvist under sin anställning i statstjänst icke åtnjutit någon tjänstledighet, 
syntes ytterligare 6 tjänstår böra tillgodoräknas honom i pensionsavseende. Under 
åberopande av brevet den 3 augusti 1912 angående förhöjning av pensionen för f. d. 
provinsialläkaren A. P. A. Gustafsson, hemställde statskontoret, att Kungl. Maj:t 
måtte förklara Grönqvist berättigad att, utöver den honom genom beslutet den 12 
april 1918 tillagda pension å 360 kronor, från och med den 1 maj 1918 under sin 
återstående livstid uppbära ytterligare ett årligt pensionsbelopp å 120 kronor från 
statens domäners fond.

I enlighet härmed har Kungl. Maj:t den 16 maj 1918 beviljat 
Grönqvist ytterligare ett årligt pensionsbelopp av 120 kronor från 
statens domäners fond, varigenom hans pension höjts till 480 kronor.

Kungl. Maj:ts nåd. proposition Nr 6.



Departements
chefen.

I sitt utlåtande tiar statskontoret vidare anfört:
Av handlingarna framginge, att Grönqvist alltsedan den 1 juni 1876 tjänst

gjort såsom skogvaktare å de skogar, vilka såsom ovan nämnts från och med den 
1 maj 1894 varit i statens ägo och bildade Ljusnedals bevakningstrakt. Med hänsyn 
härtill och då hans sammanlagda tjänstetid vid de skogar, som nu utgjorde Ljusne
dals bevakningstrakt, alltså uppginge till vida mer än 35 år eller den tid, som för 
kronojägare erfordrades för hel pension, hölle statskontoret före, att åt Grönqvist 
borde beredas sådan fyllnad i pensionsbeloppet, att han därigenom komme i åt
njutande av hel pension. Då han emellertid icke hade intjänat mer än ett ålders- 
tillägg i sin kronojägartjänst, syntes hel pension för honom icke böra beräknas till 
högre belopp än 700 kronor. Fyllnadsbeloppet borde i likhet med den Grönqvist 
författningsenligt tillkommande pensionen utgå från statens domäners fond.

Jag kan icke underlåta att framhålla, att fullständig utredning 
i denna pensionsfråga hade bort förebringas redan då densamma genom 
domänstyrelsens skrivelse den 19 mars 1918 underställdes Kung!. Maj:ts 
prövning. Om än uraktlåtenheten härutinnan torde väsentligen hava 
orsakats av Grönqvist själv, anser jag denna omständighet dock icke 
böra utgöra hinder för, att pension nu beredes honom efter de grunder, 
som plägat följas i liknande fall, och att alltså fyllnadspension för honom 
nu begäres av riksdagen.

Då, såsom statskontoret anfört, hel pension för honom bör be
räknas till 700 kronor, utgör det fyllnadsbelopp, som torde böra till
erkännas honom, 220 kronor.

Jag hemställer därför, att Eders Kuugl. Maj:t måtte föreslå riks
dagen medgiva,

att förre kronojägaren i Ljusnedals bevakningstrakt av Mede revir 
Anders Johansson Grönqvist må från och med den 1 maj 1918 under 
sin återstående livstid från statens domäners fond uppbära, utöver 
honom författningsenligt tillkommande pension, en årlig fyllnadspension 
av 220 kronor.

4 Kung/. Maj:ts nåd. proposition Nr ti.

Vad departementschefen sålunda hemställt be
hagade Hans Maj:t Konungen, på tillstyrkan av stats
rådets övriga ledamöter, bifalla; och skulle proposition 
till riksdagen avlåtas av den lydelse, en vid detta 
protokoll fogad bilaga utvisar.

Ur protokollet: 
Josef Poss.
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